平成２４年１月吉日

関係者様各位様

株式会社 ルピナス

代表取締役 山本 博一

ディスポ吹き戻し（レベル１・レベル２） 友禅染柄吹き戻し１．２．３

謹んで新年のお慶び申し上げます。

さて、昨年末にＮＨＫ首都圏放送センターの「ゆうどきネットワーク」の専属ディレクターより連絡が入り、昔

懐かしい玩具「吹き戻し」が医療向けリハビリ用品として改良され、その現場で使用されて大評価を得ていると

いう点に興味を引き、是非番組内のニュースコーナーにて医療現場で使用されている状況他を専門職や使用され

ている患者様から話を聞き、全国ネットで報道させて欲しいという旨の連絡が有りました。従い、数年前より使

用され講音障害や片マヒのリハビリ用として使用され、臨床経験が豊富である日本大学松戸歯学部障害者歯科外

来を紹介させていただいたところ、病院内の先生及び専門職の方々からも撮影の快諾を得る事が出来、正式に全

国へむけて発信していただけるニュース番組として放映される事となりました。（公的な放送局でありますので、

赤裸々な企業宣伝は、控えて放送される事とも思います。）この様に公的に認知されましたのも皆様方のお陰と

深く感謝いたしております。

従い、下記の日時（日程）で放送されますので、是非視聴していただければ幸福と存じます。

宜しくお願い申し上げます。

記

■放送の日時    平成２４年２月１４日（火）

          16：55～18：00 の内、５分間のニュース番組内で放映

■放 送 局    ＮＨＫ総合テレビジョン

■番 組 名    「ゆうどきネットワーク」

尚、放送の都合上、放送日時が変更される場合が有りますので、その際は改めて連絡申し上げます。

以上

※追伸《次回 2 月 26 日も文化放送で放送されます》

 記載している内容の番組の他にも文化放送のラジオ番組(全国放送 H24 年 2 月 26 日（日）21：00 より)の「故郷お

国自慢」のコーナーでも広島県三次市から発信の商品として弊社の企業概要及び「吹き戻し」を 10 分間のトーク番組

内で紹介していただく予定です。詳細は改めてまたご報告させていただきます。